Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ
№ Л U

Москва

О внесении изменений в План мероприятий

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
16.09.2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на
2021-2024 годы», приказом Минобрнауки от 01.06.2022 № 500 «О внесении
изменений в План противодействия коррупции Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации на 2021-2024 годы,
утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 27.09.2021 № 885

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Московский государственный юридический университет имени
О.Е. Кутафина (МГЮА)» по формированию антикоррупционного
мировоззрения и профилактике коррупции на 2021 - 2024 годы (далее - План)
дополнив следующими пунктами:

39. Мониторинг и анализ
мер по
предупреждению
коррупции, принятых
в Университете

Управление кадров,
ответственный за

работу по
профилактике

коррупционных и
иных

правонарушений

Ежегодно,
декабрь

Доклад о
достаточности
принятых мер и
предложения
по
совершенствован
ию (развитию)
ангикоррупциог н
ой деятельности в
Университете

2

2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение закрепленных

40. Участие лиц,
ответственных за
работу по
профилактике
коррупционных и
иных
правонарушений, а
также лиц, обязанных
представлять
сведения о своих
доходах, расходах,
имуществе и
обязательствах
имущественного
характера и членов
своей семьи в
мероприятиях по
профессиональному
развитию (семинарах,
тренингах, мастер-
классах,
конференциях,
круглых столах) в
области
противодействия
коррупции

Кафедра
административного
права и процесса,

Кафедра уголовного
права,

Институт повышения
квалификации

Постоянно Доклад о ходе
реализации
мероприятий по
профессионально
му развитию

за ними пунктов Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Блажеев

Проект вносит: Управление кадров

Исполнитель
Начальник
Управления кадров

СОГЛАСОВАНО

Начальник
Юридического отдела

ПРОВЕРЕНО

(должность)
___________ / / /2022

(подпись)

С.Н. Волкова

С.И. Стерликова

(инициалы, фамилия)

Рассылка: ректор, проректора, Управление кадров, Юридический отдел.